
Skanderborg Andelsboligforening
har købt Børnehuset

Hvad skal huset hedde?

Den 1. januar i år overtog Skanderborg 
Andelsboligforening Børnehuset på NFS. 
Grundtvigs Vej. Grunden og bygningen har 
tidligere huset børnehaven ”Røde Løvers 
Børnehave”, som mange beboere her i området 
stadig husker som ”deres” børnehave. 
De seneste ca. 9 år har kommunen haft 
forskellige andre tilbud i Børnehuset, og for 
to år siden rykkede vi i Fælles om Højvangen 
også ind i huset. 
SAB har med købet SAB har med købet af 
grunden ønsket at sikre muligheden for stadig 
at kunne huse projekt Fælles om Højvangen, 
samt støtte op om sundhedsfremmende tiltag 
i området.
Erling Weber Jensen siger: ”Aftalen med 
Skanderborg Kommune om køb af børnehuset 
indeholder, at bygningen på sigt skal rives 
ned, og der skal opføres helt nye lokaler 
til sundhedsfremmende og boligsociale 
aktiviteter. Derudover skal der også opføres 
nye almene familieboliger”. 
Sammen med de boligsociale medarbejdere 
i Fælles om Højvangen bor nu også Det 

opsøgende team fra socialpsykiatrien i huset. 
Teamet består af Kirsten Clausen og Torben 
Christiansen, som mange kender fra området. 
Tidligere boede de nemlig til leje i et af 
rækkehusene på Chr. Kolds Vej. 
Der er flere andre samarbejdspartnere, der 
allerede har deres gang i huset. Det gælder 
især Sundhedsfremme fra Skanderborg 
Kommune, som har samtaler med borgere og 
driver flere tilbud i området. Bydelsmødrene 
har haft fast base i Børnehuset gennem alle 
år, og de driver sammen med Fælles om 
Højvangen Kvindecaféen hver onsdag. 
Derudover hører ”Det grønne team”, der passer 
på udeområderne samt KFUM´s Økonomiske 
Rådgivning også til i huset. 

Selvom vi af og til får besøg af børn og unge – 
og der næsten altid er liv ude på hoppepuden, 
så passer navnet ikke rigtigt til stedet 
længere. Så vi leder efter et nyt og godt navn 
til huset. Navnet kan enten fortælle noget om, 
hvad der sker i huset. Eller det kan sige noget 
om nogle værdier, vi bygger det boligsociale 
arbejde på. Det kan ”det gode naboskab”, 

trivsel, tryghed, åbenhed, forståelse, dialog, 
frivillighed, mangfoldighed, medborgerskab, 
fællesskab eller demokrati. DU kan sende dit 
forslag til charlottehojvang@gmail.com inden 
27. marts. Når vi har fundet et navn, inviterer 
vi til navnefest og indvielse af huset.
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F ÆLLES OM
HØJVANGEN

Har du et godt navn til huset ved Skolestien? 
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Har du lyst til at få dit eget
havelod i Højvangen?
Går du og drømmer om din eget lille havelod? 
Hvor du kan dyrke egne grøntsager og 
blomster?
Vi har fået lov til at bruge et kommunalt 
areal på Poul la Cours Vej (et stykke af 
blomsterengen), hvor vi i fællesskab kan 
skabe endnu en dejlig oase til glæde for børn, 
unge, voksne, dyr og planter. 
Alle er inviteret til at være med fra starten på 
vores nye grønne oase.

Det foregår tirsdag 19. marts kl. 16.30-17.30 
på den kommende grønne oase 
(overfor beboerhuset på Poul la Cours Vej)
Her vil arbejdsgruppen være til stede og 
servere en kop bålkaffe, kage og sunde 
snacks.

Over kaffen taler vi om ønsker og drømme – og 
arbejdsgruppen vil sige noget om, de rammer 
der er for brug af området. Alle er velkomne 

til at være med til mødet, ligesom alle kan få 
en nyttehave – uanset hvor man bor. Projektet 
er åbent for alle borgere i Skanderborg 
Kommune, og vi håber på, at få en masse liv 
og mangfoldighed ind i dette stykke jord.

Mega- fedt dramaprojekt
for børn og unge
Kom og vær med til at lave drama her i Højvangen 
sammen med den dygtige dramalærer Sofie møller 
Hørup fra Skanderborg Kulturskole. Vi mødes fire 
gange a´2,5 time, og på Sløngeldagen 25. maj 
skal det vises frem. Det er for børn og unge, men 
der er også plads til et par forældre. Ring til Peter 
Gregersen på: 40309581 og hør mere og følg med 
på facebook (Fælles om Højvangen)

Di Heslige Sløngler kommer
til Højvangen
Kender du mon til forfatteren Ole Lund 
Kirkegaard? Eller til Sløngeldagene i 
Skanderborg? 
Nu har alle muligheden for at høre mere 
om det sjove, skæve og skøre univers, som 
findes i Ole Lund Kirkegaards forfatterskab 
og som udleves ved de årlige Sløngeldage. 
Sløngeldage er en slags festival for børn (og 
deres voksne) med masser af sjove, gratis 
aktiviteter. ”Di Heslige Slønglers Klup” 
hedder foreningen bag Sløngeldagene, og 
dem samarbejder Fælles om Højvangen 
med. De kommer bl.a. til Sommerfesten 
med en aktivitet igen i år, og så vil de 
komme holde oplæg i Orangeriet om Ole 
Lund Kirkegaard og Sløngeldagene tirsdag 
9. april kl. 15.30-16.30. 

Det er også muligt at blive en del af festen i 
Byparken som frivillig, hvilket kræver, at man 
hjælper i to timer lørdag 25. maj i år. 
Vi håber, at en masse folk har lyst til at 
høre mere om Ole Lund Kirkegaard og 
Sløngeldagene.

Ved Sommerfesten sidste år havde De 
Heslige Sløngler blandt andet taget Orla 
Frøsnapper med, som man kunne kaste 
risposer igennem. 

Arbejdsgruppen var i efteråret på besøg
i boligområdet Frydenlund i Aarhus for at se, hvordan

de havde organiseret og skabt nyttehaver sammen med beboere der. 

Besøg på grunden fra kommunens entre-
prenørafdeling, der vil hjælpe med at få 
området gjort klar til, at der kan laves lodder 
til nyttehaver. 
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Hvad er fremtiden for Sommerfesten?

Vil du lære nyt og få mere netværk?

Siden helhedsplanen Projekt Højvangen 
kom til området i 2007 har der været lavet 
Sommerfest her. Festen har ændret sig hen 
over de mange år, og den har flyttet lidt rundt. 
Fra plænen ved Skolestien til Poul la Cours 
Vej, til Chr. Kolds Vej og til Grundtvigs Vej. 
Igennem årene har flere hundrede frivillige 
givet deres bidrag til, at vi kunne mødes med 
naboer og feste her i kvarteret. Da corona 
var over os, var Sommerfesten noget af det, 
flest savnede. I Fælles om Højvangen har vi 
ønsket at holde fast i Sommerfesten, fordi 
det giver mennesker her så meget at kunne 
mødes om en fest – som man samtidig nemt 
kan være en del af som 
frivillig. Samtidig har 
vi haft fokus på at gøre 
festen bæredygtig, hvilket 
vil sige, at festen kan bære 
sig selv uden, at der skal 
være projektmedarbejdere 
til stede i området. Men 

vi erkender, at det er svært med så stort et 
arrangement, og da vi stadig har to år tilbage 
af den fire- årige projektperiode forsøger vi nu 
at justere på festen, så I beboere selv kan køre 
den i fremtiden. Vi holder et dialogmøde om 
disse ændringer: Mandag 4. marts kl. 16.15-
17.45 i Beboerhuset på Grundtvigs Vej. 

Vi lærer hele livet, og det er aldrig for sent 
at blive bedre til at være selv, være forælder 
og være familie. Det er udgangspunktet for 
de to tilbud ”Forældregrupper i Højvangen” 
og ”Familiekursus i Højvangen”. Begge 
grupper starter nye hold i marts, og der er 
stadig pladser. Forældregrupper er et 8- 
ugers kursusforløb for nybagte forældre på 
barsel, mens Familiekursus er et 9- ugers 
kursusforløb for alle med børn under 18 år. 
På begge kurser er der plads til 8 familier (ca), 

og det betyder, at du lærer nye mennesker 
at kende og dermed et større netværk her i 
området. Forældregruppe: Mandag kl. 10-12 
i Børnehuset.

Første gang mandag 18. marts. 
Tovholdere: Jytte Ramlov og Shaimaa Al- 
Atwan. Familiekursus: Torsdag kl. 17- 19.15 i 
Beboerhuset på Poul la Cours Vej. Første gang 
torsdag 7. marts. Tovholdere: Jytte Ramlov og 
Peter Gregersen.

Sommerfesten i
Højvangen er et
festfyrværkeri af god
stemning og mangfoldighed. 

Hvis man har fået baby er man meget velkommen i Forældregruppe om mandagen, hvor 
oplægsholdere formidler viden på en uformel måde. 

Vil du tilmelde dig eller høre mere, så send en  
sms eller ring til instruktør Mette på 21 63 91 77

GRATIS TRÆNING 
FOR UNGE

ER DU MELLEM  
18 OG 29 ÅR?
Har du lyst til at få gang  
i kroppen og sved på  
panden? Alle er velkomne 
uanset fysik eller andre 
udfordringer.

VI TRÆNER SAMMEN 
HVER ONSDAG 
fra kl. 16 til 17. Vi mødes  
ved Højvangens Torv 14  
i Skanderborg.
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Vil du sy eller spille brætspil?
Som skrevet i sidste nyhedsbrev har vi 
fået foræret et par meget professionelle 
symaskiner af FGU i Hørning. Møbelpolstrer 
Jessie Weber Jensen kiggede forbi en dag 
og lærte Jytte og Carsten op i brugen af dem. 
Siden har den viden spredt sig til flere, og 
disse har fået tilladelse til at bruge syrummet. 
Ole Ramy, Katja Bach og Carsten Knudsen 
har derefter tryllet og indrettet og bygget 
et rigtig fint syrum med både klippebord og 
hyldeplads. Sikke en gave med sådan et rum, 
der kan bruges til at reparere tøj og sy nyt. 
Hvis du også ønsker at blive lært op i brugen 
af maskinerne, skal du sende en sms til Jytte 
Ramlov på 61779338. 

Hvis man mere er til brætspil, er Birgit Thorning 
vært den første tirsdag hver måned kl. 19-21 i 
Børnehuset. Hendes initiativ henvender sig til 
alle over 18 år, der kan lide at spille brætspil, 
men som måske mangler nogen at spille med. 
Birgit har oprettet facebook- gruppen 
”Brætspil i Højvangen”, hvor man blandt 
andet kan skrive, hvis man ønsker at spille et 
bestemt brætspil. 
Hvis man ikke er vant til at spille brætspil, skal 
den rare Birgit Thorning nok lære dig spillene 
(og så er hun i øvrigt gladest, når hun vinder).

StorlegelandHvem holder					         kørende?

Kender du Kvindecaféen?
Igennem ca. seks år har der været 
Kvindecafé i Højvangen hver uge. Det er et 
tilbud, som arrangeres i fællesskab mellem 
Bydelsmødrene og Fælles om Højvangen. 
I Kvindecaféen er alle kvinder velkomne 
hver onsdag kl.14.30- 16.30. Mange tror, at 
Kvindecaféen kun er for bydelsmødre eller 
kvinder med etnisk minoritetsbaggrund. Men 
sådan er det ikke. Kvindecaféen er for ALLE 
kvinder, der har lyst til at netværke med andre 

kvinder. Ofte oplever vi, at der ud af de mange 
snakke i Kvindecaféen opstår initiativer og 
gode ideer. I løbet af foråret afprøver vi at 
have oplægsholdere i caféen, da vi håber, 
det vil få endnu flere til at deltage. Onsdag 
17. april: Besøg af læge og sygeplejerske fra 
Region Midt, der fortæller om screening for 
brystkræft, tarmkræft og livmoderhalskræft. 
Onsdag 24. april: Besøg af rådgivere fra 
Jobcentret i Skanderborg.

Disse skønne unge mennesker kommer før 
åbningstid og er oftest de sidste der går.
Andreas, Jonas og Theodor styrer Segway
og de fjernstyrede biler, og Michal Jensen
er som altid chef for Tarzanland. 
Wauu, ikke? De fortjener klap, skulderklap
og meget mere.

Skal vi hjælpe med noget? Spurgte Iman og 
Zareta. 5 minutter senere var de i trøjen og
styrede STORLEGELANDS caféen. 
Som altid sponsorerede Coop365 alt, hvad der 
skulle bruges i caféen. Kæmpe TAK. 

Ole Ramy har
snedkeret
inventaret til 
syværkstedet. 
Blandt andet
har sybordet fået
de lækreste ben.

Jessie Weber Jensen
havde helt styr på de nye maskiner, og nu
oplærer både Jytte Ramlov og andre gerne
i brugen af dem.

Flere beboere har allerede doneret udstyr til 
Sy- værkstedet. F.eks. kom Chilli forbi med 
en stor sæk fuld af nåle, målebånd, sakse, 
knapper og meget andet.
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Det Grønne Team har fået sorte veste
Vi har tidligere skrevet om det friske Grønne 
Team, der møder ind i Børnehuset hver 
torsdag for at passe på de grønne arealer. 
Igennem hele vinteren har der ikke været 
meget grønt at passe, men det skønne team 
har fundet på andre opgaver, der trængte 
til at blive løst. De har blandt andet tømt 
alle plantekasser for jord og gjort dem klar 
til en makeover. De har skovlet sne, flyttet 
de tunge sommerfest- telte og repareret 
fjernstyrede biler. Så det er et alsidigt team, 
som endda også selv sørger for masser af 
hygge i køkkenet, hvor der ofte trylles varm 
kakao eller kanelsnegle frem. Du kan nu 
kende teamet på de sorte arbejdsveste.

Pernille og Peter sidder
klar hver mandag 
Fremtidsværkstedet er stadig åbent hver 
mandag for alle unge. Hos Pernille kan du få 
den bedste vejledning i dine muligheder for 
uddannelse. Hun kan hjælpe unge op til 29 år, 
og hvis du som forælder også har brug for at 
vide mere om dine børns muligheder, er man 
velkommen til at følges med sin unge hen og 

snakke med Pernille. 
Peter kender de fleste 
unge i området, så 
de fleste ved allerede, at han 
er den rette at gå til, hvis man vil have et 
lommepengejob eller hjælp til at komme i 
gang med en fritidsaktivitet.

Der hygges altid,
når arbejdsdagen
i Højvangen er slut. 

KONTAKT FÆLLES OM HØJVANGEN

24926013

21834916

60224207 42256250

61779338

40309581

30742690

line.vindbaek.andersen@skanderborg.dk

pernille.follin@skanderborg.dk

kbrpost@hotmail.com

jramlov@gmail.com

peterhojvang@gmail.com

charlottehojvang@gmail.com

Vil du modtage dette
nyhedsbrev på mail,
skriv til:
charlottehojvang@gmail.com 
med dit navn og mailadresse.

Line Vindbæk Andersen

Pernille Follin

Katja Bach Dam Shaimaa Al- Atwan

Jytte Ramlov

Peter Gregersen

Charlotte Strandgaard

SundhedskonsulentProjektmedarbejder / familieindsats 

Uddannelsesvejleder

Projektmedarbejder / fællesskabsaktiviteter Forældregrupper

Projektmedarbejder og boligsocial vicevært

Projektleder


